[image: image1.jpg]

1
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2020

                   № 631
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 07.03.2019 № 457

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона  от  06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в приложение №1 «Порядок  комплектования детьми муниципальных дошкольных образовательных организаций города Слободского» к постановлению администрации города Слободского от 07.03.2019 № 457 «О порядке  комплектования детьми муниципальных дошкольных образовательных организаций города Слободского», а именно:

          1.1. Из подпункта 2.2 пункта 2 исключить слова «от 24.01.2019 № 124».
       1.2.  Подпункт 2.4 пункта 2 дополнить словами следующего содержания:

        «- дети медицинских работников областных государственных медицинских организаций, оказывающих (участвующих в оказании) первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь;

          - дети педагогических работников областных государственных и муниципальных образовательных организаций.

          Дети, являющиеся братьями (сестрами) обучающихся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, проживающие  в одной семье и имеющие общее место жительства, имеют право преимущественного приема   в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования.».
        1.3.  Подпункт 2.6 пункта 2 дополнить словами следующего содержания:

         «- родители из числа медицинских работников областных государственных медицинских организаций, оказывающих (участвующих в оказании) первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь, - справку с места работы;

          - родители из числа педагогических работников областных государственных и муниципальных образовательных организаций - справку с места работы;
          - родители, имеющие детей, являющихся братьями (сестрами) обучающихся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, проживающих  в одной семье и имеющих общее место жительства, - свидетельства о рождении детей.».
         2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

2на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам

Глава города Слободского       И.В.Желвакова